
СОВЕТ
БОЛЬШЕРУСАКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЙБИЦКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ 

ОЛЫ УРСАК 
АВЫЛ

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

14 ноября 2023 г. с. Б.Русаково

0  проекте бюджета Большерусаковского 
сельского поселения Кайбицкого 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2024 год и плановый период 
2025и 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан и руководствуясь ст.78, 79 Устава
муниципального образования «Большерусаковское сельское поселение
Кайбицкого муниципального района Республика Татарстан», Совет
Большерусаковскогосельского поселения Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1 .Принять в первом чтении проект бюджета Большерусаковского сельского 
поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов»(приложение).
2.Вынести на публичные слушания проект решения Большерусаковского 
сельского поселения Кайбицкого муниципального района «О бюджете 
Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
3.Обнародовать решение «О проекте бюджетаБолынерусаковского сельского 
поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов» путем вывешивания на информационных 
стендах на территории Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстани опубликовать на «Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан» (http://pravo.tatarstan,ru) и 
разместить на официальном сайте Большерусаковского сельского поселения 
http://Brus-kavbici.tatarstan.ru.
4.Комиссии по бюджету, налогам и финансам обобщить и рассмотреть 
поступающие предложения по проекту решения Совета Большерусаковского 
сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан 
«О проекте бюджетаБолынерусаковского сельского поселения Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов».

КАРАР

№60

http://pravo.tatarstan,ru
http://Brus-kavbici.tatarstan.ru


5. Провести публичные слушания по проекту решения Совета 
Болылерусаковскогосельского поселения Кайбицкого муниципального района «О 
проекте бюджетБольшерусаковского сельского поселения Кайбицкого 
муниципального Республики Татарстан на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов»28 ноября 2023 года в 10 часов в Большерусаковском МФЦ.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан Г.А.Зиннатуллин



Приложение 
к решению Совета
Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан

О проекте бюджета Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета
Большерусаковскогосельского поселенияКайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджетаБольшерусаковского 
сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики 
Татарстан в сумме 1892,90тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Большерусаковскогосельского 
поселенияКайбицкого муниципального района Республики Татарстан в сумме 
1892,90 тыс.рублей.

3) предельный размер дефицита бюджетаБольшерусаковскогосельского 
поселенияКайбицкого муниципального района Республики Татарстан в сумме 
0,00 тыс.рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Большерусаковского 
сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2025 и 2026 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджетаБольшерусаковского 
сельского поселения Кайбицкогомуниципального района Республики Татарстан

- на плановый период 2025 года в сумме 1950,40 тыс. рублей;
- на плановый период 2026 года в сумме 2001,20тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджетаБольшерусаковского сельского 

поселения Кайбицкогомуниципального района Республики Татарстан:
- на плановый период 2025 года в сумме 1950,40 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме -  47,00 тыс.рублей;
- на плановый период 2026 года в сумме 2001,20 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме -  98,00 тыс.рублей;
3) дефицит бюджетаБольшерусаковского сельского поселения 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан на плановый период 
2025 года в сумме 0,00 тыс. рублей и на плановый период 2026 года в сумме 0,00 
тыс. рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
Большерусаковскогосельского поселения Кайбицкогомуниципального района 
Республики Татарстан:

- на 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
- на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 2 к 

настоящему Решению.



Статья 2
1. Установить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской 
Федерации с нулевым значением;

2. Установить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской 
Федерации с нулевым значением;

3. Установить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской 
Федерации с нулевым значением;

Статья 3
Учесть в бюджете Большерусаковскогосельского поселенияКайбицкого 

муниципального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов 
на 2024 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению, на плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно приложения № 4 к настоящему Решению.

Статья 4
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Большерусаковскогосельского поселенияКайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан:

- на 2024 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению;
- на плановый период 2025 и 20256 годов согласно приложению № 6 к 

настоящему Решению.
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов 
бюджета:

- на 2024 год согласно приложению № 7 к настоящему Решению;
- на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложения № 8 к 

настоящему Решению.
3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(государственным и муниципальным программам Большерусаковского сельского 
поселения Кайбицкого муниципального района и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета:

- на 2024 год согласно приложению № 9 к настоящему Решению;
- на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложения № 10 к 

настоящему Решению;
4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств на 2024-2026 годы по 0,00 
тыс.рублей ежегодно.



Статья 5
Учесть в бюджете Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого 

муниципального района объем дотаций из бюджета Кайбицкого муниципального 
района Республики Татарстан на выравнивание бюджетной обеспеченности

- в 2024 году в сумме 1415,70тыс. рублей,
- в плановом периоде 2025 года в сумме 1470,90 тыс. рублей, 2026 года в 

сумме 1519,40тыс. рублей.

Статья 6
Учесть в бюджете Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого 

муниципального района Республики Татарстан объем субвенций из бюджета 
Кайбицкогомуниципального района Республики Татарстан на реализацию 
полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на 
которых отсутствуют военные комиссариаты в 2024 году в сумме 0,00 тыс. 
рублей, в 2025 году в сумме 0,00 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 0,00 тыс. 
рублей.

Статья 7
Предусмотреть в бюджете Большерусаковского сельского поселения 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан объем 
межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению в бюджет Кайбицкого 
муниципального района на осуществление внешнего муниципального 
финансового контроля, согласно заключенным соглашениям:

- в 2024 году в сумме 9,50тыс. рублей,
- в плановом периоде 2025 года в сумме 13,70 тыс. рублей и 2026 года в 

сумме 9,20 тыс. рублей.

Статья 8
Исполнительный комитет Болшерусаковского сельского поселения 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан не вправе 
принимать в 2024 году решения, приводящие к увеличению штатной численности 
муниципальных служащих, а также работников муниципальных казенных 
учреждений.

Статья 9
Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета 

Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан сверх утвержденного настоящим Решением общего 
объема доходов, направляются в установленном порядке без внесения изменений 
в настоящее Решение на замещение муниципальных заимствований, погашение 
муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных 
обязательств в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение 
бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 
217Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Субсидии, субвенции и межбюджетные трансферты, фактически 
полученные при исполнении бюджета Большерусаковского сельского поселения



настоящим Решением доходов, направляются на увеличение расходов 
соответственно целям предоставления субсидий, субвенций и межбюджетные 
трансферты с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения 
изменений в настоящее Решение.

Статья 10
Остатки средств бюджета Большерусаковского сельского поселения 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан в объеме, не 
превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 
оплату заключенных от имени Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих 
в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2022 году, 
направляются в 2024 году на увеличение соответствующих бюджетных 
ассигнований на указанные цели, в случае принятия Исполнительным 
комитетом Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан соответствующего решения.

Статья 11
Установить, что в 2024 году доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в собственности Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан и переданного в 
оперативное управление бюджетным учреждениям культуры и искусства, 
включаются в состав доходов бюджета Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан и используются на 
исполнение бюджетных обязательств в соответствии с настоящим Решением.

Статья 12
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 

финансов Республики Татарстан по Кайбицкому району осуществляет отдельные 
функции по исполнению бюджета Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, в соответствии с 
заключенными соглашениями.

Статья 13
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года.



Приложение №1 
к решению Совета 
Большерусаковского сельского 
поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан
№60 от «14» ноября 2023года

Источники финансирования дефицита бюджета
Большерусаковского сельского поселенияКайбицкого муниципального района Республики Татарстан

на 2024 год

Код показателя Наименование показателя Сумма тыс. рублей
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов
0,00

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

0,00

01 05 00 00 00 0000 500 У величение остатков средств бюджетов -1 892,90
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
-1 892,90

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-1 892,90

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета сельского поселения

-1 892,90

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 892,90
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов
1 892,90

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

1 892,90

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета сельского поселения

1 892,90



Приложение №2 
к решению Совета 
Большерусаковского сельского 
поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан
№60 от «14» ноября 2023 года

Источники финансирования дефицита бюджета
Большерусаковского сельского поселенияКайбицкого муниципального района Республики Татарстан

на плановый период 2025 и 2026 годов

Код показателя Наименование показателя 2025 год 2026 год
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 
бюджетов

0,00 0,00

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета

0,00 0,00

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

-1 950,40 -2 001,20

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

-1 950,40 -2 001,20

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

-1 950,40 -2 001,20

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 

сельского поселения

-1 950,40 -2 001,20

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

1 950,40 2 001,20

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

1 950,40 2 001,20

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

1 950,40 2 001,20

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 

сельского поселения

1 950,40 2 001,20



Приложение №3 
к решению Совета 
Большерусаковского сельского 
поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан
№60 от «14» ноября 2023года

Поступление доходовв бюджет Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан в 2024 году

Наименование Код дохода Сумма,
тыс.руб.

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 
000

477,20

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 
110

15,00

Единый сельхоз налог 1 05 03000 00 0000 
110

Имущественный налог 1 06 00000 00 0000 
п о

462,20

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах поселений

1 06 01000 00 0000 
110

46,20

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 
п о

416,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений)

1 11 05035 10 0000 
120

Безвозмездные поступления 2 02 00000 00 0000 
000

1415,70

Дотации бюджетам сельских поселений 2 02 10000 00 0000 
150

1415,70

Субвенции бюджетам сельских поселений 2 02 30000 00 0000 
150

0,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 1892,90



/П

Приложение №4 
к решению Совета 
Большерусаковского сельского 
поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан
№60 от «14» ноября 2023года

Поступление доходовв бюджет Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан на плановый период

2025 и 2026 годов
Наименование Код дохода 2025 год 2026 год

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 
0000 000

479,50 481,80

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 
110

15,90 16,80

Единый сельхоз налог 1 05 03000 00 0000 
110

Имущественный налог 1 06 00000 00 0000 
110

463,60 465,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений

1 06 01000 00 0000 
п о

47,60 49,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 
п о

416,00 416,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений)

1 11 05035 10 0000 
120

Безвозмездные поступления 2 02 00000 00 0000 
000

1470,90 1519,40

Дотации бюджетам сельских поселений 2 02 10000 00 0000 
150

1470,90 1519,40

Субвенции бюджетам сельских поселений 2 02 30000 00 0000 
150

0,00 0,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 1950,40 2001,20



Приложение №5 
к решению Совета 
Большерусаковского сельского 
поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан
№60 от «14» ноября 2023года

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙПО ГЛАВНЫМ 
РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА БОЛЬШЕРУСАКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НА 2025 ГОД

КВСР КФСР Наименоваие
КФСР

КЦСР Наименовани 
е КЦСР

КВР Наименовани 
е КВР

Сумма,
тыс.руб.

Большерусаковского сельское поселение
0102 Функционировал 

ие высшего 
должностного 
лица субъекта 

Российской 
Федерации и 

муниципального 
образования

99 0 00 
02030

Глава
муниципально

го
образования

100 Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях

обеспечения
выполнения

функций
государственн

ыми
(муниципальн

ыми)
органами,
казенными

учреждениями,
органами

управления
государственн

ыми
внебюджетным 

и фондами

563,90

0103 Функционирован
ие

законодательных 
(представительн 

ых) органов 
государственной 

власти и
представительны 

х органов 
муниципальных 

образований

99 0 00 
02040

Центральный
аппарат

100 Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях

обеспечения
выполнения

функций
государственн

ыми
(муниципальн

ыми)
органами,
казенными

учреждениями,
органами

управления
государственн

ыми



и фондами
0104 Функционировал 

ие местных 
администраций

99 0 00 
02040

Центральный
аппарат

100 Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях

обеспечения
выполнения

функций
государственн

ыми
(муниципальн

ыми)
органами,
казенными

учреждениями,
органами

управления
государственн

ыми
внебюджетным 

и фондами

375,50

0104 Функционировав 
ие местных 

администраций

99 0 00 
02040

Центральный
аппарат

200 Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципальн 

ых) нужд

91,85

0104 Функционировал 
ие местных 

администраций

99 0 00 
02040

Центральный
аппарат

800 Иные
бюджетные

ассигнования

7,75

0106 Обеспечение
деятельности
финансовых

органов

99 0 00 
25600

Межбюджетн
ые

трансферты,
передаваемые

бюджетам
муниципалы-!

ых
образований

на
осуществлени 

е части 
полномочий 
по решению 

вопросов 
местного 

значения в 
соответствии 

с
заключенным

и
соглашениями

500 Межбюджетны 
е трансферты

13,00



0113 Другие
общегосударстве 

иные вопросы

99 0 00 
29900

Обеспечение
деятельности
централизован

ных
бухгалтерий

100 Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях

обеспечения 
выполнения 

функций 
государственн 

ыми
(муниципалы- 1

ыми)
органами,
казенными

учреждениями,
органами

управления
государственн

ыми
внебюджетным 

и фондами

217,70

0113 Другие
общегосударстве 

иные вопросы

99 0 00 
29900

Обеспечение
деятельности
централизован

ных
бухгалтерий

200 Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципальн 

ых) нужд

3,00

0113 Другие
общегосударстве 

иные вопросы

99 0 00 
97080

Диспансериза
ция

муниципальн 
ых служащих

200 Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципальн 

ых) нужд

8,00

0203 Мобилизационна 
я и вневойсковая 

подготовка

99 0 00 
51180

Осуществлени 
е первичного 

воинского 
учета на 

территориях, 
где

отсутствуют 
военные 

комиссариаты 
за счет 
средств 

федерального 
бюджета

100 Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях

обеспечения
выполнения

функций
государственн

ыми
(муниципальн

ыми)
органами,
казенными

учреждениями,
органами

управления
государственн

ыми
внебюджетным 

и фондами

0,00



0203 Мобилизационна 
я и вневойсковая 

подготовка

99 0 00 
51180

Осуществлени 
е первичного 

воинского 
учета на 

территориях, 
где

отсутствуют 
военные 

комиссариаты 
за счет 
средств 

федерального 
бюджета

200 I Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципальн 

ых) нужд

0,00

0503 Благоустройство 99 0 00 
78010

Уличное
освещение

200 Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципальн 

ых) нужд

99,00

0503 Благоустройство 99 0 00 
78050

Прочие
мероприятии

по
благоустройст

ву

200 Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципальн 

ых)нужд

295,28

0503 Благоустройство 99 0 00 
78050

Прочие
мероприятии

по
благоустройст

ву

800 Иные
бюджетные

ассигнования

7,72

0801 Культура 99 0 00 
44091

Обеспечение 
деятельности 

клубов и 
культурно­
досуговых 

центров

800 Иные
бюджетные

ассигнования

200,70

1403 Прочие
межбюджетные

трансферты
общего

характера

99 0 00 
20860

Субсидии 
бюджету 
субъекта 

Российской 
Федерации из 

местных 
бюджетов для 
формирования 
регионального 

фонда 
финансовой 
поддержки 
поселений 

(отрицательн 
ые

трансферты)

500 Межбюджетны 
е трансферты

9,50

г г о г о 1892,90



Приложение №6 
к решению Совета 
Большерусаковского сельского 
поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан
№60 от «14» ноября 2023года

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ 
СРЕДСТВ БЮДЖЕТАБОЛЫНЕРУСАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2025 И 2026 ГОДОВ

к в с
р

КФС
Р

Наименоваие
КФСР

к ц с
р

Наименовани
еКЦСР

КВ
Р

Наименовани
еКВР

2025
ГОД

2026
ГОД

Большерусаковского сельское поселение
0102 Функционирован 

ис высшего 
должностного 
лица субъекта 

Российской 
Федерации и 

муниципального 
образования

99 0 
00

0203
0

Глава
муниципально

го
образования

100 Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях

обеспечения
выполнения

функций
государственн

ыми
(муниципальн

ыми)
органами,
казенными

учреждениями,
органами

управления
государственн

ыми
внебюджетным 

и фондами

571,95 575,40

0103 Функционирован
ие

законодательных 
(представительн 

ых)органов 
государственной 

власти и
представительны 

х органов 
муниципальных 

образований

99 0 
00

0204
0

Центральный
аппарат

100 Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях

обеспечения
выполнения

функций
государственн

ыми
(муниципальн

ыми)
органами,
казенными

учреждениями,
органами

управления
государственн

ыми
внебюджетным 

и  гЬ п нпям и



0104 Функционирован 
ие местных 

администраций

99 0 
00

0204
0

Центральный
аппарат

100 Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях

обеспечения
выполнения

функций
государственн

ыми
(муниципапьн

ыми)
органами,
казенными

учреждениями,
органами

управления
государственн

ыми
внебюджетным 

и фондами

374,80 374,40

0104 Функционирован 
ие местных 

администраций

99 0 
00

0204
0

Центральный
аппарат

200 Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципалы! 

ых) нужд

91,10 93,35

0104 Функционирован 
ие местных 

администраций

99 0 
00

0204
0

Центральный
аппарат

800 Иные
бюджетные

ассигнования

7,75 7,75

0106 Обеспечение
деятельности
финансовых

органов

99 0 
00 

2560 
0

_______

Межбюджетн
ые

трансферты,
передаваемые

бюджетам
муниципалы!

ых
образований

на
осуществлени 

е части 
полномочий 
по решению 

вопросов 
местного 

значения в 
соответствии с 
заключенным 

и
соглашениями

500 Межбюджетны 
е трансферты

13,00 13,00



0113- ] Другие
общегосударстве 

иные вопросы

99 0 
00

2990
0

Обеспечение
деятельности
централизован

ных
бухгалтерий

100 Расходы на 
выплаты 

персоналу в 
целях

обеспечения 
выполнения 

функций 
государственн 

ыми
(муниципальн

ыми)
органами,
казенными

учреждениями,
органами

управления
государственн

ыми
внебюджетным 

и фондами

217,70 217,70

0113 Другие
общегосударстве 

иные вопросы

99 0 
00 

2990 
0

Обеспечение
деятельности
централизован

ных
бухгалтерий

200 Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципальн 

ых) нужд

3,00 3,00

01 13 Другие
общегосударстве 

иные вопросы

99 0 
00

9708
0

Диспансериза
ция

муниципальн 
ых служащих

200 Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципальн 

ых) нужд

8,00 8,00

0503 Благоустройство 99 0 
00 

7801 
0

Уличное
освещение

200 Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципальн 

ых) нужд

106,00 279,20

0503 Благоустройство 99 0 
00 

7805 
0

Прочие
мероприятии

по
благоустройст

ву

200 Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
государственн 

ых
(муниципальн 

ых) нужд

288,98 116,78

0503 Благоустройство 99 0 
00 

7805 
0

Прочие
мероприятии

по
благоустройст

ву

800 Иные
бюджетные

ассигнования

7,72 7,72

0801 Культура 99 0 
00

4409

Обеспечение 
деятельности 

клубов и

800 Иные
бюджетные

ассигнования

200,70 200,70

I



досуговых
центров

1403 Прочие
межбюджетные 

трансферты 
общего характера

99 0 
00

2086
0

Субсидии 
бюджету 
субъекта 

Российской 
Федерации из 

местных 
бюджетов для 
формирования 
регионального 

фонда 
финансовой 
поддержки 
поселений 

(отрицательны 
е трансферты)

500 Межбюджетны 
е трансферты

13,70 9,20

Всего расходов (без условно утвержденных расходов) 1904,40 1906,20



Приложение №7 
к решению Совета 
Большерусаковского сельского 
поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан
№60 от «14» ноября 2023года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов бюджета Большерусаковского 

сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан на 2024 год

Наименование Рзд ПР ЦСР КВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 00 1280,70

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

01 02 563,90

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 
00000

563,90

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 
02030

563,90

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 
02030

100 563,90

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 03 99 0 00 
02040

100 0,00

Функционирование местных администраций 01 04 475,10
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 

00000
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 

02040
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 
02040

100 375,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 99 0 00 
02040

200 91,85

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 
02040

800 7,75

Обеспечение дея тельности финансовых органов 01 06 13,00
Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 

00000
13,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями

01 06 99 0 00 
25600

13,00

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 
25600

500 13,00

I Другие общегосударственные в о п р о с ы 01 13 228.70



Ыепрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 
00000

228,70

Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий

01 13 99 0 00 
29900

220,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 
29900

100 217,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 
29900

200 3,00

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 
97080

8,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 
97080

200 8,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 402,00
Благоустройство 05 03 402,00

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 
00000

402,00

Уличное освещение 05 03 99 0 00 
78010

99,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 
78010

200 99,00

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 00 
78050

303,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 
78050

200 295,28

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 
78050

800 7,72

Культура, кинематография 08 00 200,70
Культура 08 01 200,70

Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров

08 01 99 0 00 
44091

200,70

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 00 
44091

800 200,70

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации

14 00 9,50

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

14 03 9,50

Субсидии бюджету субъекта Российской 
Федерации из местных бюджетов для 

формирования регионального фонда финансовой 
поддержки поселений (отрицательные трансферты)

14 03 99 0 00 
20860

9,50

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 
20860

500 9,50

ВСЕГО РАСХОДОВ 1892,90



Приложение №8 
к решению Совета 
Большерусаковского сельского 
поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан
№60 от «14» ноября 2023года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов бюджета Большерусаковского 

сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан на
плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование Рзд ПР ЦСР КВР 2025 год 2026 год
Общегосударственные вопросы 01 00 1287,30 1292,60

Функционирование высшего 
должност ного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 571,95 575,40

Непрограммные направления 
расходов

01 02 99 0 00 
00000

571,95 575,40

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 
02030

571,95 575,40

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

-казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 
02030

100 571,95 575,40

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 
02040

0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
у п равл е п и я государствен н ым и 

внебюджетными фондами

01 03 99 0 00 
02040

100 0,00 0,00

Функционирование местных 
администраций

01 04 473,65 475,50

Непрограммные направления 
расходов

01 04 99 0 00 
00000

473,65 475,50

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 
02040

473,65 475,50

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 
02040

100 374,80 374,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 99 0 00 
02040

200 91,10 93,35

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 800 7,75 7.75



02040
Обеспечение деятельности 

финансовых органов
01 06 13,00 13,00

Непрограммные направления 
расходов

01 06 99 0 00 
00000

13,00 13,00

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 
значения в соответствии с 

заключенными соглашениями

01 06 99 0 00 
25600

13,00 13,00

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 
25600

500 13,00 13,00

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 228,70 228,70

Непрограммные направления 
расходов

01 13 99 0 00 
00000

228,70 228,70

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий

01 13 99 0 00 
29900

220,70 220,70

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 
29900

100 217,70 217,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 99 0 00 
29900

200 3,00 3,00

Диспансеризация муниципальных 
служащих

01 13 99 0 00 
97080

8,00 8,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 99 0 00 
97080

200 8,00 8,00

Жилищно-коммунальное
хозяйство

05 00 402,70 403,70

Благоустройство 05 03 402,70 403,70
Непрограммные направления 

расходов
05 03 99 0 00 

00000
402,70 403,70

Уличное освещение 05 03 99 0 00 
78010

106,00 279,20

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 99 0 00 
78010

200 106,00 279,20

Прочие мероприятия по 
благоустройству

05 03 99 0 00 
78050

296,70 124,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 99 0 00 
78050

200 288,98 116,78

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 
78050

800 7,72 7,72

Культура, кинематография 08 00 200,70 200,70
Культура 08 01 200,70 200,70

Обеспечение деятельности клубов и
1 / ,у М 'Г Т .гГ Л .г Г \ !  » /Л _  Г Г Г \Г > Т  Т А / Т Т Г к Т Т '-р » Л Г \Г >

08 01 99 0 00
Л /1 П01

200,70 200,70



Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 00 
44091

800 200,70 200,70

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской 
Федерации

14 00 13,70 9,20

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера

14 03 13,70 9,20

Субсидии бюджету субъекта 
Российской Федерации из местных 

бюджетов для формирования 
регионального фонда финансовой 

поддержки поселений 
(отрицательные трансферты)

14 03 99 0 00 
20860

13,70 9,20

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 
20860

си о о 13,70 9,20

Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов)

1904,40 1906,20



Приложение №9 
к решению Совета 
Большерусаковского сельского 
поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан
№60 от «14» ноября 2023года

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района на 2024 год

Наименование показателя КЦСР КВР Рз ПР Сумма
тыс.руб.

Непрограммные направления расходов 99 0 00 
00000

1892,90

Глава муниципального образования 99 0 00 
02030

563,90

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 
02030

100 563,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 
02030

100 01 563,90

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

99 0 00 
02030

100 01 02 563,90

Центральный аппарат 99 0 00 
02040

475,10

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 
02040

100 375,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 
02040

100 01 375,50

Функциониро ван и е закон о дате л ьных 
(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 
муниципальных образований

99 0 00 
02040

100 01 03 0,00

Функционирование местных администраций 99 0 00 
02040

100 01 04 375,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 
02040

200 91,85

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 
02040

200 01 91,85

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  м е ст н ы х  адм и н и стр ац и й 99 0 00 
02040

200 01 04 91,85

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 
02040

800 7,75

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 
02040

800 01 7,75

Ф х ' Н К ' Т Т И О Т Ш П П Я Я Н м е  я  т т \ л м  и  и о н т я т п - Т Т * ОО 0 по «по т па 7 14



02040
Субсидии бюджету субъекта Российской 

Федерации из местных бюджетов для 
формирования регионального фонда 
финансовой поддержки поселений 

(отрицательные трансферты)

99 0 00 
20860

9,50

Межбюджетные трансферты 99 0 00 
20860

500 9,50

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации

99 0 00 
20860

500 14 9,50

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

99 0 00 
20860

500 14 03 9,50

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

99 0 00 
25600

13,00

Межбюджетные трансферты 99 0 00 
25600

500 13,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 
25600

500 01 13,00

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

99 0 00 
25600

500 01 06 13,00

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

99 0 00 
29900

220,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 
29900

100 217,70

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 
29900

100 01 217,70

Другие общегосударственные расходы 99 0 00 
29900

100 01 13 217,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 
29900

200 3,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 
29900

200 01 3,00

Другие общегосударственные расходы 99 0 00 
29900

200 01 13 3,00

Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 
97080

8,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 
97080

200 8,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 
97080

200 01 8,00

Другие общегосударственные расходы 99 0 00 
97080

200 01 13 8,00

Уличное освещение 99 0 00 
78010

99,00

Закупка товаров, работ и услуг для
-----------Е £ ' Г » п с т г т и р и ш . ! У  А х л / и и п м г т я т и и ^ п Л  т т а / п

99 0 00
7 Й П 1 П

200 99,00



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

99 0 00 
78010

200 05 99,00

Благоустройство 99 0 00 
78010

200 05 03 99,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

99 0 00 
78040

200 05 0,00

Прочие мероприятия по благоустройству 99 0 00 
78050

303,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 
78050

200 295,28

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

99 0 00 
78050

200 05 295,28

Благоустройство 99 0 00 
78050

200 05 03 295,28

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 
78050

800 7,72

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

99 0 00 
78050

800 05 7,72

Благоустройство 99 0 00 
78050

800 05 03 7,72

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров

99 0 00 
44091

200,70

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 
44091

800 200,70

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00 
44091

800 08 200,70

Культура 99 0 00 
44091

800 08 01 200,70

ВСЕГО расходов 1892,90



Приложение № 10 
к решению Совета 
Большерусаковского сельского 
поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан
№60 от «14» ноября 2023года

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района на плановый период
2025 и 2026 годов

Наименование показателя КЦСР КВР Рз ПР 2025 год 2026 год

Непрограммные направления 
расходов

99 0 00 
00000

1904,40 1906,20

Глава муниципального образования 99 0 00 
02030

571,95 575,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 
02030

100 571,95 575,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

99 0 00 
02030

100 01 571,95 575,40

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования

99 0 00 
02030

100 01 02 571,95 575,40

Центральный аппарат 99 0 00 
02040

473,65 475,50

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 
02040

100 374,80 374,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

99 0 00 
02040

100 01 374,80 374,40

Функционирование местных 
администраций

99 0 00 
02040

100 01 04 374,80 374,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд

99 0 00 
02040

200 91,10 93,35

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

99 0 00 
02040

200 01 91,10 93,35

Функционирование местных 
администраций

99 0 00 
02040

200 01 04 91,10 93,35

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 
02040

800 7,75 7,75

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

99 0 00 
02040

800 01 7,75 7,75

Функционирование местных 
администраций

99 0 00 
02040

800 01 04 7,75 7,75



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

99 0 00 
07440

800 03 0,00 0,00

Субсидии бюджету субъекта 
Российской Федерации из местных 

бюджетов для формирования 
регионального фонда финансовой 

поддержки поселений (отрицательные 
трансферты)

99 0 00 
20860

13,70 9,20

Межбюджетные трансферты 99 0 00 
20860

500 13,70 9,20

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

99 0 00 
20860

500 14 13,70 9,20

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

99 0 00 
20860

500 14 03 13,70 9,20

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 

соглашениями

99 0 00 
25600

13,00 13,00

Межбюджетные трансферты 99 0 00 
25600

500 13,00 13,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

99 0 00 
25600

500 01 13,00 13,00

Обеспечение деятельности финансовых, 
I налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

99 0 00 
25600

500 01 06 13,00 13,00

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

99 0 00 
29900

220,70 220,70

1 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

1 государственными (муниципальными)
1 органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 
29900

100 217,70 217,70

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

99 0 00 
29900

100 01 217,70 217,70

| Другие общегосударственные расходы 99 0 00 
29900

100 01 13 217,70 217,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

1 нужд

99 0 00 
29900

200 3,00 3,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
1 ВОПРОСЫ

99 0 00 
29900

200 01 3,00 3,00

Другие общегосударственные расходы
(____

99 0 00 
29900

200 01 13 3,00 3,00

Диспансеризация муниципальных 
служащих

99 0 00 
97080

8,00 8,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государстве! 1 ных (муниципальных) 

I нужд

99 0 00 
97080

200 8,00 8,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 1 99 0 00 200 01 Я 00 Я  АП



'V  » !

ВОПРОСЫ 97080
Другие общегосударственные расходы 99 0 00 

97080
200 01 13 8,00 8,00

279,20Уличное освещение 99 0 00 
78010

106,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд

99 0 00 
78010

200 106,00 279,20

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

99 0 00 
78010

200 05 106,00 279,20

Благоустройство 99 0 00 
78010

200 05 03 106,00 279,20

Прочие мероприятия по 
благоустройству

99 0 00 
78050

296,70 124,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд

99 0 00 
78050

200 288,98 116,78

ЖИЛИЩ! Ю-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

99 0 00 
78050

200 05 288,98 116,78

Благоустройство 99 0 00 
78050

200 05 03 288,98 116,78

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 
78050

800 7,72 7,72

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

99 0 00 
78050

800 05 7,72 7,72

Благоустройство 99 0 00 
78050

800 05 03 7,72 7,72

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров

99 0 00 
44091

200,70 200,70

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 
44091

800 200,70 200,70

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 99 0 00 
44091

800 08 200,70 200,70

Культура 99 0 00 
44091

800 08 01 200,70 200,70

Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов)

1904,40 1906,20


